
 

Area Lavori Pubblici - N. 141 del 10-03-2020 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP. 

  

 

 

 

Numero 

141 

Data 

10-03-20 

Oggetto: RIDETERMINAZIONE IMPEGNI DI SPESA TRAFFICO TELEFONICO 

 

 

 

N. 287 del Registro Generale  

 

L'anno  duemilaventi,il giorno  dieci del mese di marzo ,nel proprio 

Ufficio . 

 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 
 
RICHIAMATE le proprie precedente determinazioni: 
-  n. 01 del 07.01.2020 con le quale è stata impegnata la somma di € 5.000,00 
(IVA compresa) al n. imp. 01/2020. a favore di T.I.M/Telecom Italia con sede in 
Via Gaetano Negri, 1 Milano P.I. 00488410010 e che tale somma si riferisce al 
pagamento delle utenze di rete fissa dell’Ente; 
-  n. 03 del 07.01.2020 con le quale è stata impegnata la somma di € 3.733,20 
(IVA compresa) al n. imp. 24/2020 a favore di T.I.M/Telecom Italia con sede in 
Via Gaetano Negri, 1 Milano P.I. 00488410010 e che tale somma si riferisce al 
pagamento delle utenze di rete mobile dell’Ente 
 
DATO ATTO che su base presumibilmente sono state  impegnate le somme, 
ed  anche alla luce del fatto che il contratto di servizio con Telecom Italia, 
stipulato nell’ambito della Convenzione Fonia4, è scaduto e che lo stesso non 
può essere ulteriormente prorogato;  
 
RAVVISATA pertanto la necessità di svincolare la somma di Euro 1.000,00 al 
n. imp. 01/2020 ed euro 500,00 al n. imp. 24/2020  del codice di bilancio 
01.11-1.03.02.05.000 ex cap. 82/06 

del bilancio del corrente esercizio finanziario; 
 
PRESO ATTO che ai sensi dell'art. 183 e 184 del T.U. 267/2000, la 
competenza per l'assunzione dell'impegno di spesa e per la liquidazione della 
stessa, è attribuita al responsabile interessato il quale provvederà ad adottare 
apposita determinazione; 
 
 



 

Area Lavori Pubblici - N. 141 del 10-03-2020 Pag. 2 

D E T E R M I N A 
 

Per le motivazioni esposte in narrativa e che si intendono di seguito 
integralmente riportare 
 
DI SVINCOLARE la somma di € 1.500,00 al codice di bilancio 
01.11-1.03.02.05.000 ex cap. 82/06 del bilancio corrente esercizio finanziario, 
precedentemente impegnati ai n. 01 e 24 del 2020 in favore della ditta Telecom 
Italia  
DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva ai sensi 
dell'art. 183 comma 7 d.l. 267/2000, con apposizione del visto di regolarità 
contabile apposto dal responsabile del servizio finanziario; 
la presente determinazione anche per la trasparenza amministrativa, verrà 
pubblicata all'albo pretorio del Comune per la durata di giorni 15 consecutivi. 
 
141 

 



 

Area Lavori Pubblici - N. 141 del 10-03-2020 Pag. 3 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to    MARCACCIOLI LUCIA 

 

 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li, 10-03-20 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

===================================================================== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

01-06-20 al 16-06-20 Registro Albo pretorio n. 780 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 01-06-20                       F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

MARCACCIOLI LUCIA  

Li, 

 

 


